

## Säkerhetskommittén

SSG Säkerhetskommitté är ett nätverk för att utveckla gemensamma, effektiva arbetssätt och metoder som ger god arbetsmiljö inom industrin. Syftet är att inom områdena säkerhet och arbetsmiljö rekommendera effektiva och ekonomiska arbetsmetoder och förhållningssätt. Det ska göras genom att stödja ett aktivt arbete med arbetsmiljö från ledningsnivå till den enskilda individen, samt arbeta med att utveckla verktyg som stärker arbetet med fysisk och psykosocial arbetsmiljö.

[> Läs mer om kommittén](#)

### 2023 – året som gått

Under 2023 har följande personer ingått i kommittén:

Kommittésammansättning 2023		
Kerstin Wigren	Södra Cell Mönsterås	Ordförande
Arvid Sjöström	Rottneros Vallvik	
Fredrik Christensen	Jernbro Industrial Services	Ny från augusti
Helena Stridsberg	Nouryon Sundsvall	
Ingela Andersson	SCA Graphic Sundsvall	
Jens Björkdahl	Holmen Paper Braviken	Ny från november
Johan Holmberg	Stora Enso Skoghall	Ny från mars
Karin Bennbom	Industriarbetsgivarna	
Katarina Kangert	Ovako Group	
Lars-Göran Andersson	Essity Lilla Edet	
Leif Thorin	Stora Enso Skoghall	Avgick i juni
Magnus Dahlberg	Pappers/Sylvamo Nymölla	
Malin Nilsson	Nordic Paper Bäckhammar	
Malin Söderberg-Morberg	Mälarenergi	Ny från augusti
Maria Löfling	Mälarenergi	Avgick i juni
Marianne Edblom	Metsä Board Husum	
Moa Ylvén	Gränges Finspång	
Nina Jarl	Boliden Mineral	Ny från juni
Thomas Hedman	Billerud Frövi	Avgick i september

Tomas Rosenblad	Holmen Paper Hallsta	Avgick i september
Christel Benke	SSG	Processledare

## Möten 2023

Januari	Avstämningsmöte	Digitalt
Mars	Ord. vårmöte i samband med SSG Säkerhetskonferens	Stockholm
Juni	Avstämningsmöte	Digitalt
Augusti	Avstämningsmöte	Digitalt
November	Ord. höstmöte	Digitalt

Under första halvan av året hade kommittén två digitala möten samt ett fysiskt i samband med SSG Säkerhetskonferens. Meningen var att kommittén skulle inleda hösten med ett fysiskt möte vid Södra Cell Mönsterås, men eftersom många fick förhinder nära inpå ersattes mötet med ett digitalt halvdagsmöte.

Kommittén har under året fått information om Arbetsmiljöverkets nya regelstruktur som blev beslutad i september. Dess planerade ikraftträdande i september 2024 blev framflyttat till 1 januari 2025. Arbetsmiljöverket har även utvecklat ett digitalt stöd som underlättar att söka och hitta bland reglerna i den nya strukturen. Vi har kontinuerligt även blivit uppdaterade med vad som händer på EU-nivå och hur det påverkar svenska regler och arbeten inom Sverige.

I vanlig ordning har kommittén haft värdefulla diskussioner och erfarenhetsutbyten för att delge och lära av varandra vad gäller exempel på goda lösningar inom arbetsmiljö- och säkerhetsområdet. Bland annat har vi fått se hur SCA Östrand producerat en enkel film med mobilkamera utifrån en olycka för att sprida information till alla medarbetare om vikten av att arbeta säkert och följa gällande regler.

I början av året fick vi en förfrågan från SSG:s ytskyddskommitté om vi kunde bistå med någon form av sammanfattad information kopplad till krav på utbildning och medicinska kontroller för målningsarbete med kemikalier som kan vara skadliga, exempelvis diisocyanater. En arbetsgrupp (AGS22) med tre representanter från Säkerhetskommittén och två från SSG tog därför fram ett förslag på en guide över vilka krav som gäller vid hantering av olika typer av skadliga ämnen, för att enklare förstå vilka regler som gäller vid arbete i Sverige.



SSG:s produktchef Magnus Björk (ansvarig för SSG Entre, Academy och Access) och Markus Sjöholm (ansvarig för SSG On Site och Workflow) gästade vid mötet i mars och informerade om status och årets utvecklingsplaner för de olika tjänsterna. Bland annat har SSG Entre Grundkurs uppdaterats och lyfts till annat kursverktyg med funktionalitet för bokmärke, progressindikering, responsivitet etc. Även flera andra grundkurser har uppdaterats under året. Stora GDPR-förbättringar har gjorts med exempelvis inloggning via engångslösenord.

Markus gick igenom SSG On site och Workflow och utveckling av funktionaliteten i dessa, exempelvis att modulen för projektbemanning kommer att flyttas från SSG Access (high) in till Workflow.

Johan Engman från SSG gästade vid samma möte och informerade om projektet Industriportalen (en tjänst som nu benämns Skillnation), som är en digital plattform för att hantera och verifiera kompetenser inom industrin på ett och samma ställe. På så vis blir det lättare att hitta kvalificerad arbetskraft och enklare att arbeta inom industrin.

Kommittén har flera gånger diskuterat CMR-kemikalier och eventuella sjukdomsrelaterade skador, och funderat på om vi på något sätt skulle kunna ta fram ett stöttande material kring detta. Det är dock svårt att koppla exempelvis cancerfall till arbetet, eftersom sjukdom ofta uppstår i ett senare skede och kanske inte alls har med något specifikt arbete att göra.

Fredrik Nilsson från ProAccess Sweden AB bjöds in till digitalt möte och informerade om gällande krav på företag och utförare avseende reparation och reptechnik. Arbetsmetoder med reptechnik glöms ofta bort, men lämpar sig väldigt bra i många avseenden där åtkomst via andra metoder är svår, till exempel vid målning, blästring, i master, fasad- och montagearbeten etc. Det är dock alltid viktigt att kontrollera att företaget man anlitar för sådant arbete är certifierat enligt internationell standard.

Det har varit en del omsättning på medlemmar i kommittén under året. Dels har tre medlemmar bytt arbetsgivare: Leif Thorin från Stora Enso Skoghall ersattes med Johan Holmberg från samma anläggning och Tomas Rosenblad från Holmen Paper Hallsta ersattes med Jens Björkdahl från Braviken. Thomas Hedman från Billerud Frövi har ännu inte någon ersättare från bolaget, men vi hoppas på en lösning inom kort. Maria Löfling på Mälarenergi har bytt tjänst och därav ersatts av kollegan Malin Söderlund-Morberg. Dessutom har kommittén utökats med en representant från gruvbranschen, Nina Jarl på Boliden Mineral, samt en person från entreprenörs-/konsultsidan, Fredrik Christensen från Jernbro Industrial Services AB.

## Standardiseringsarbete

### Avslutade arbeten

- SSG 2130 – "Säkert målningsarbete – krav på utbildning och medicinska kontroller" (ny guide).
- SSG 2105 – "Checklista: intern brandskyddskontroll". Genomgången för att se om den påverkas av den nya SBF-normen för brandfarliga heta arbeten, men ingen uppdatering behövde göras.

### Pågående arbeten

- Inga i nuläget

### Övriga aktiviteter

SSG Säkerhetskonferens genomfördes den 21-22 mars vid Scandic Infra City i Stockholm med Fredrik Berling som moderator. Programmet var fyllt av trender och inspiration för att skapa ett tryggt, hållbart och hälsosamt arbetsliv.

Programmet delades in i två huvudblock där det ena var fokuserat på arbetsmiljö och det andra på säkerhetskultur. Arbetsmiljöblocket inleddes av Cecilia Österman som föreläste om hur säkerhetsarbetet kan styras mer mot säkert arbete genom samverkan. Karin Ståhl pratade om den hållbara arbetsplatsen och Andreas Stjärnhem om hur våra hjärnor fungerar och utvecklas från barnår och gav deltagarna en resa in i möjligheten att bli mer kreativa som problemlösare. Paneldiskussionen kretsade kring utmaningar i framtidens arbetsmiljö. Under andra blocket delade Jim Wallenberg med sig av en reflekterande utblick kring säkerhetskultur. Vidare fick vi ta del av intressanta industricase där Anders Grankvist från Södra Wood berättade om deras framgångsrika och intensiva säkerhetskulturarbete för att sänka deras olyckstal inom sågverken. Även Charlotte Dahlgren från Stockholm Exergi deltog och delgav information om deras arbetssätt med säkerhetskultur. Första dagen avslutades med inspirationsföreläsningen "Maxa modet" av Karin Zingmark – förändringsledning genom tillit och kommunikation.

Under andra dagen var det workshop under ledning av Teresa Acuña Lopez, som också inledde med en föreläsning om företagskultur för att skapa arbetsglädje. Workshopen kretsade kring gruppdiskussioner om hur man kan skapa en säkerhetskultur med byggstenar som ledarskap, medarbetarskap och kommunikation. Ännu en lyckad och uppskattad konferens där deltagarna fick med sig nya tips och idéer att ta med i sin vardag och sitt arbete.



## Nästa år

Under 2024 kommer följande personer att ingå i kommittén:

### Kommittésammansättning 2024

Kerstin Wigren	Södra Cell Mönsterås	Ordförande
Arvid Sjöström	Rottneros Vallvik	
Fredrik Christensen	Jernbro Industrial Services	
Helena Stridsberg	Nouryon Sundsvall	
Ingela Andersson	SCA Graphic Sundsvall	
Jens Björkdahl	Holmen Paper Braviken	
Johan Holmberg	Stora Enso Skoghall	
Karin Bennbom	Industriarbetsgivarna	
Katarina Kangert	Ovako Group	
Lars-Göran Andersson	Essity Lilla Edet	
Magnus Dahlberg	Pappers/Sylvamo Nymölla	
Malin Nilsson	Nordic Paper Bäckhammar	
Malin Söderberg-Morberg	Mälarenergi	
Marianne Edblom	Metsä Board Husum	
Moa Ylvén	Gränges Finspång	
Nina Jarl	Boliden Mineral	
Vakant*	Billerud	
Christel Benke	SSG	

\* Ny representant från ägarbolaget Billerud är ännu inte utsedd, förhoppningsvis tillsätts bolagets plats inom kort.

### Planerade möten 2024

Februari	Avstämningsmöte	Digitalt
Mars	Ord. vårmöte i samband med SSG Säkerhetskonferens	Stockholm
Maj	Avstämningsmöte	Digitalt
Augusti	Avstämningsmöte	Fysiskt (prel.)
November	Ord. höstmöte	Digitalt



Vi behöver försöka hålla mötesnärvaron hög och jämn för att få mer dynamiska diskussioner och ett bra utbyte med varandra, samt för att kunna vara beslutsföra i viktiga frågor inom ramen för kommitténs ämnesområde. Viktigt att komma ihåg är att varje kommittémedlem är viktig och representerar sin organisation/bransch.

## **Standardiseringsarbete**

Standarder kommer att ses över för att se om det finns behov av översyn eller uppdatering. Några standarder kommer att behöva viss korrigerande av hänvisningar till föreskrifter som påverkas av Arbetsmiljöverkets nya regelstruktur som träder i kraft 1 januari 2025.

## **Planerade aktiviteter**

- Kommittén ska utökas med en representant från Billerud (ett av SSG:s ägarbolag) och eventuellt någon ytterligare från en ännu inte representerad industribransch.
- SSG Säkerhetskongressen äger rum 19-20 mars vid Hotel Birger Jarl i Stockholm. Vi valde 2023 att gå ifrån ett övergripande tema och kommer även denna gång bjuda på ett "smörgåsbord" med viktiga komponenter för att säkerställa en arbetsplats som skapar förutsättningar för trivsel och säkert arbete med trygghet som ett ledord. Dag 2 hålls en workshop med inriktningen människa, teknik och organisation (MTO).
- Förhoppningsvis finns möjlighet och förutsättningar för ett fysiskt möte i augusti förlagt vid någon industrianläggning (kanske Södra Cell Mönsterås som var tänkt 2023), som kan kombineras med studiebesök/rundvandring på industriområdet. Det brukar vara uppskattat och lärorikt i flera avseenden.